ἢ τὰς φρένας νεάζοντα πανούργοι πάντες καὶ πράγδρκοι συνθέσθαι παρέπεισαν ἃ μηδαμῶς ἐπεφύκει αἰτησαμένοις κατένευσε τὸ μεῖράκιον, ἀλλὰ καὶ ὄρασιν ἐπὶ κύματι ἑκείνοις ἐκείνοις ἐν πέρας λαθεῖν. Οὐ γὰρ μόνον θαλάσσας χρημάτων σύναρσιν κατὰ Σαβρακηνῶν μετ' ὀπλομάχων Ῥωμαίων καὶ τρικρότων νηῶν πεντήκοντα. Τὸ δὲ δὴ μείζον καὶ ἀτοπώτατον, παρεκτροπὴν πίστεως, ὅποια τοῖς Λατίνοις ἀσπάζεται, καὶ τῶν τοῦ πάππα προνομίων καινισμόν, μετᾶσιν τε καὶ μεταποίησιν τῶν παλαιῶν Ῥωμαίοις ἐθῶν συγκατέθετο.

Classe Iadara provecta jussu Danduli Venetorum ducis urbs obsidetur ob vetus quoddam fœdus violatum, ut aiebat. At Romanorum 716 imperator Alexius jam pridem Latinorum motu audito nihil præparavit, quod ere vela privata vel publice omnium esset: nam immodica mollities rebus gerendis nihilo aptior est quam dementia. Et spadones silvorum montium custodes, qui imperatoribus tanquam sacri luci aut divini paradisi venandi gratia consecrati sunt, parcebant arboribus, et extremum periculum iis minitabantur qui ad fabricandas naves ligna inde peterent. Adhuc classis dux Michael Stryphnus, cui dominæ soror nupta erat, non tantum clavos et ancoras auro permutare, sed vela etiam et rudentes vendere solitus, longis navibus prorsus omnibus navalia Romana spoliavit. Imperator vero vecordes homines pessima facinora perpetrantes adeo non castigabat, ut iis cum primis propitius esse videretur. Jam quia libenter domi desidebat, nuuc colles æquabat et valles complanabat et arcas faciebat; nunc Latinæ

classis expeditionem a cœna pro ludicro deridebat, et ut fabulam elevabat ea pericula quæ multi audiebant 717 et velut in conspectu habebant. Postquam vero Latinos adarum ad deditionem compulsis Epidamni appulisse et Alexium imperatorem ab Epilamniis salutatum esse haud dubiis nuntiis cognovit, ut de piscatore proverbio dicitur, ictus sapere incipit, et scaphulas putrescentes et erosas a vermibus vix viginti reficit, et innoxia urbis obiens ædes extrinsecus eis contiguas dirui jubet. Classis Epidamno ad Corcyram provecta Cpolim versus vela fecit: nam occidentales multo ante norant Romanum imperium nihil esse aliud nisi crapulam et ebrietatem, nec aliud esse Cpolim quam Sybarim illam luxu celebrem. Et prosperam navigationem mirabiliter consecuti (nam auræ lenes et secundæ perpetuo navibus eorum aspirabant), et urbe ignaris fere omnibus occupata, cum Chalcedonem appulissent, naves partim remigio partim velificatione paulo post in obversam orienti Peræam non multum infra duas columnas perveniunt, et in ancoris extra telli jactum a littore fluctuant. Domones vero ad Scutarium appellant. Ac Romani ex tumulis et littore irrita tela et plerumque naves 718 non attingentia in mare jaciebant. Excubabat et alia phalanx ad Damatryn, quæ excursionem equitum cohiberet. Sed nec illius ulla fuit utilitas: nam adeo ad hostes non prope accesserunt, ut obversis tergibus alii ceciderunt, alii mortem vix effugerint, duces præsertim, cervis timidores. Et quo pacto cum iis viris congressi essent, quos angelos raptores animorum et æreas statuas appellabant? ad quorum conspectum propemodum emoriebantur?